
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 652 694 541651579 hanakova.marta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 
Váš dopis zn.:        Dle rozdělovníku 
Ze dne:        
Č.j.:  JMK 96629/2020     
Sp.zn.:  S-JMK 146672/2019 OŽP-Han 
Vyřizuje: Ing. Marta Hanáková  
Telefon: 541 652 694 
Datum:  08.07.2020 
  
 
Oznámení o zahájení vodoprávního řízení ve věci pochybnosti, zda se u části IDVT 10195497 v k. ú. 
Česká a k. ú. Lelekovice, jedná o vodní tok podle § 43 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále jen „vodní zákon“). 
 
  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „KrÚ JMK“) obdržel dne 
11.10.2019 podnět Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 19, 500 08 Hradec Králové (správa toků – 
oblast povodí Dyje) o rozhodnutí, zda se u části IDVT 10195497 v k. ú. Česká a k. ú. Lelekovice jedná 
o vodní tok či nikoliv. Žádost byla v souladu s § 37 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů posouzena podle svého skutečného obsahu jako žádost o prověření, zda u části 
IDVT 10195497 vzniká pochybnost o vodním toku dle § 43 odst. 1 vodního zákona.  
 
KrÚ JMK, po provedeném místním šetření dne 29.11.2019, jako věcně a místně příslušný správní 
orgán 

 
oznamuje 

 
na podkladě § 115 vodního zákona a ustanovení § 10 a § 11 a dále § 46 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy, zahájení vodoprávního řízení ve věci rozhodnutí v pochybnostech dle ust. § 43 vodního 
zákona o tom, zda se u části IDVT 10195497 v k. ú. Česká a k. ú. Lelekovice jedná o vodní tok, či nikoli. 
 

Místní šetření spojené s ústním jednáním ve výše uvedené věci bude provedeno dne 11.08.2020 
v 09:55 h se schůzkou přizvaných na Obecním úřadě obce Česká, č. p. 26, 664 31 Česká. 

 
Výchozí podklady: 

Podnět Lesů České republiky 
Situace – katastrální mapa  
Výpis z katastru nemovitostí  
Kopie části vodohospodářské mapy 
Centrální evidence vodních toků 
Protokol č. j.: JMK 171358/2019 z 29.11.2019 vč. příloh 
 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/5 
 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, 
zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do 
konce místního šetření dne 11.08.2020, jinak k nim nebude přihlédnuto, viz § 115 odst. 8 vodního 
zákona.  
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Krajském úřadě 
Jihomoravského kraje. Po termínu 12.08.2020 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro 
vydání rozhodnutí. Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 17.08.2020. 
Zároveň do termínu vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro 
rozhodnutí, viz  § 36 odst. 3 správního řádu. 
Do podkladů vodoprávního řízení je možno nahlédnout na Krajském úřadě Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Brno, Žerotínovo nám. 3, kancelář 411 A (průchodem do budovy IMOSu) 
v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 16:00 h a případně po telefonické domluvě i v jiném 
termínu.  
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena  
do spisu jako jeho nedílná součást. 
Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. Průkaz 
musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. Případně je třeba dále 
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.  
 
Občanským sdružením, která požádala o informace o zahajovaných řízeních, bude informace o tomto 
zahájeném vodoprávním řízení sdělena zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup tak, aby bylo možné 
požádat o postavení účastníka řízení do 8 dnů ode dne sdělení této informace.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Marta Hanáková 

 

Obce Česká a Lelekovice, jejichž katastrální území je dotčeno, se žádají o vyvěšení 
tohoto dokumentu po dobu 15 dnů na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení 
tohoto oznámení zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí.  
 

Ing. Mojmír Pehal v. r. 
vedoucí oddělení vodního a lesního 

hospodářství 



 

3/5 
 

 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení (podle § 27 odst. 2 správního řádu): 
 
Gale Miloslav, č. p. 300, 664 05 Tvarožná 
Kučerová Libuše, U Vápenice 10, 664 31 Lelekovice 
Tomášková Marie, Hlavní 34, 664 31 Lelekovice 
Obec Lelekovice, Hlavní 7, 664 31 Lelekovice 

   Driml Zdeněk, č. p. 19, 664 31 Česká 
 Pochopová Marcela, č. p. 28, 664 31 Česká 

Driml Libor, Dvořákova 6, 602 00 Brno 
 Reichenauer Jiří, Tábor 50c, 602 00 Brno 

Jandová Marie, Náhorní 1, 616 00 Brno 
 Šváb Milan, č. p. 27, 664 31 Česká 
 Šváb Zdenek, č. p. 27, 664 31 Česká 
 Ing. Hálová Klára, Lipanská 3, 29001 Poděbrady  

Hloušková Hana, Kosmova 1, 612 00 Brno 
Mgr. Keizer Iva, PhDr., Olšanského 4, 621 00 Brno 
Ing. Sedlák Jakub, Eichlerova 853, 664 71 Veverská Bítýška 
Krejčí Pavel, Poňava 30, 664 31 Lelekovice 
Ing. Šustrová Petra, Kout 20, 664 31 Lelekovice 
Veverka Ladislav, Kout 14, 664 31 Lelekovice 
Veverková Marie, Kout 14, 664 31 Lelekovice 
Vermouzek Libor, Hlavní 28, 664 31 Lelekovice 
Ing. Knoppová Martina, Palackého tř. 6, 612 00 Brno 
Mikula Jiří, Poňava 34, 664 31 Lelekovice 
Mikula Petr, č. p. 70, 685 01 Kojátky 

 Novotná Marie, Mackovec 7, 664 31 Lelekovice 
Hnilička Jiří, č. p. 173, 679 22 Lipůvka 

 Hušková Marie, Poňava 2, 664 31 Lelekovice 
Bobková Hana, Hrnčířská 8, 602 00 Brno 

 Staňková Marie, Vackova 20, 612 00 Brno 
Krejčí Miroslav, Dlouhé hony 30, 621 00 Brno 
Million Vilém, č. p. 179, 664 31 Lelekovice 
Millionová Jarmila, č. p. 19, 664 31 Lelekovice 
Ing. Förchtgott Petr, Uzbecká 14, 625 00 Brno 
Obec Česká, č. p. 26, 664 31 Česká 

   Fojtíková Jitka, Böhmova 8, 621 00 Brno 
 Harvánková Hana, Švermova 17, 625 00 Brno 

Kincl Vladimír, U Vápenice 33, 664 31 Lelekovice 
Trenzová Marta, Hlavní 53, 664 31 Lelekovice 
Ing. Klimeš Oldřich, Nová 172, 664 08 Blažovice 
Klimešová Anna, Nová 172, 664 08 Blažovice 
Cibulka Martin, Nádražní 94, 675 73 Rapotice 
Sobola Miroslav, Sobolova 6, 625 00 Brno 



 

4/5 
 

Hamříková Jana, Vinohradská 18, 664 49 Ostopovice 
Roth Michal, Doc. RNDr. CSc., Foltýnova 15, 635 00 Brno 
MUDr. Roth Tomáš, Purkyňova 102a, 612 00 Brno 
Rothová Milada, PhDr., Říčanská 7, 635 00 Brno 
Šiková Helena, Tilhonova 37, 627 00 Brno 
Svobodová Vlasta PhDr., CSc., Šumavská 36, 602 00 Brno 
Šiková Helena, Tilhonova 37, 627 00 Brno 
Beran Vladimír, Hlavní 54, 664 31 Lelekovice 
Beranová Milada, Hlavní 54, 664 31 Lelekovice 
Ing. Kudla Jiří, Hlavní 14, 664 31 Lelekovice 
Ing.  Dvořák Tomáš, MSc., č. p. 45, 664 31 Česká 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 19, 500 08 Hradec Králové 
Ing. Špunarová Olga, Skřivanova 4, 602 00 Brno 
Ing. Indrová Vlasta, Na Královkách 12, 664 34 Kuřim 
Metelková Růžena, Blanenská 26, 621 00 Brno 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 7, 110 00 Praha 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 
Pořízek Libor, Galandauerova 15, 612 00 Brno 
Pořízková Milena, č. p. 78, 664 31 Česká 

 Horáková Kateřina, Štursova 18, 616 00 Brno 
Valentová Dagmar, Husova 5, 602 00 Brno 
Valentová Dagmar, Vážného 7, 621 00 Brno 
Čupr Jaroslav, Plástky 1, 664 31 Lelekovice 
Čuprová Anna, Plástky 1, 664 31 Lelekovice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 
Buchtová Hana, Palackého 32, 664 51 Šlapanice 
Kantor Milan, Svatopluka Čecha 15, 612 00 Brno 
Ing. Ženatý Tomáš, MBA., č. p. 121, 679 22 Svinošice 
Jakubů Petr, V Újezdech 3, 621 00 Brno 

 Fraštíková Eva, č. p. 91, 664 31 Česká 
 Oplocký František, č. p. 136, 664 31 Česká 

Oplocký Petr, č. p. 136, 664 31 Česká 
 Malinková Andrea, č. p. 103, 664 31 Česká 

Žáková Hana, č. p. 103, 664 31 Česká 
 Ing. Lazar Zbyněk, č. p. 104, 664 31 Česká 

Lazarová Marie, č. p. 104, 664 31 Česká 
 MUDr. Chalupník Štěpán, č. p. 105, 664 31 Česká 

Ing. Chalupníková Blanka Ph. D., č. p. 105, 664 31 Česká 
Čumová Lucie, Nová 332, 664 56 Blučina 
Čumová Marcela, Nová 332, 664 56 Blučina 
Čumová Zdeňka, Nová 332, 664 56 Blučina 
Saul František, č. p. 9, 664 31 Česká 

 Altmannová Olga, Tyršova 6, 664 34 Kuřim 
Kolařík Jan, Tyršova 8, 664 34 Kuřim 

 Šplíchal Jiří, Nádražní 3 664 34 Kuřim 
 Šplíchal Marek, Dlouhá 21, 664 34 Kuřim 

Šplíchal Milan, Třebízského 7, 664 34 Kuřim 
Město Kuřim 

   



 

5/5 
 

Statutární město Brno 
  Vojta Lumír, Tišnovka 15, 664 31 Lelekovice 

Blatný Radim, Černohorská 32a, 621 00 Brno 
Jordanová Barbora, č. p. 129, 664 31 Česká 
Plachetka Roman, č. p. 113, 664 31 Česká 
Plachetková Vlasta, č. p. 113, 664 31 Česká 
Maksa Pavel, č. p. 107, 664 31 Česká 

 Maksová Ivana, Údolní 47, 602 00 Brno 
 Mgr. Chalupníková Markéta, č. p. 40, 664 31 Česká 

Schmidt Petr, č. p. 40, 664 31 Česká 
 Studená Jana, Tišnovská 12, 664 34 Kuřim 

Durna Vojtěch, Havelkova 2a, 625 00 Brno 
Durnová Ivana, Havelkova 2a, 625 00 Brno 
vlastník pozemku p. č. 1771/6v k. ú. Lelekovice - dle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 
Na vědomí: 
   Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 19, 500 08 Hradec Králové  
   Městský úřad Kuřim, Odbor stavební a životního prostředí, Jungmannova 75, 664 34 Kuřim  
 
 
(Občanské sdružení má postavení účastníka řízení jestliže písemně požádá o postavení účastníka 
řízení do 8 dnů ode dne vyvěšení této písemnosti, s odkazem na § 115 odst. 7 vodního zákona) 
 

 
 


		2020-07-09T14:09:23+0000
	Not specified




